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Datum: 2026-04-23 

Pressmeddelande från AFRY 

AFRY ingår samarbete med Endra för AI inom 
byggnadsdesign  

AFRY inleder ett strategiskt samarbete med det svenska 

startupbolaget Endra för att utforska AI‑drivna design- och 

effektivitetsförbättringar i byggnadssystem. 

AFRY har ingått ett strategiskt samarbete med teknikbolaget Endra, som har utvecklat 

en AI-baserad plattform för stöd till MEP-projektering inom el och brandsäkerhet. Syftet 

är att förbättra kvalitet, effektivitet och hållbarhet i byggnadsdesign. 

– AI har potential att förändra hur vi utformar och genomför byggprojekt. För att förbli 

konkurrenskraftiga och relevanta behöver vi utforska nya digitala möjligheter. Genom 

att samarbeta med Endra kan vi utvärdera tekniken inifrån och vara med och forma 

lösningar som gynnar våra kunder, våra medarbetare och branschen i stort, säger 

Thomas Hoff, Head of Public & Commercial Places i Sverige på AFRY. 

Plattformen som Endra har utvecklat visar tidigt lovande resultat när det gäller att 

automatisera och förbättra precisionen i projektering av MEP-system, särskilt i 

byggprojektens tidiga skeden. Det strategiska samarbetet ger AFRY möjlighet att 

bygga praktisk erfarenhet av AI-tillämpningar – ett område där företaget ser en stark 

långsiktig potential. 

– Att använda AI för att stärka vår leverans är en central del av AFRYs strategi. Vi ser 

att många oroar sig för att konsultbolag kan bli överflödiga till följd av AI. Men snarare 

än att ersätta expertisens värde kommer AI att förstärka den – och ge konsulter 

möjlighet att fokusera på djupare analyser, skarpare insikter och större strategisk 

påverkan, säger Ylva Berg, CIO på AFRY. 

Det strategiska samarbetet kommer att pågå under Endras utvecklingsfas, och resultat 

samt insikter kommer att delas löpande. 

För mer information, vänligen kontakta: 

Andrea Giesecke, Head of Group Communications 

andrea.giesecke@afry.com  

+46 76 265 52 16 
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AFRY erbjuder ingenjörstjänster, projektledning och rådgivning som möjliggör energi- 

och industriomställningen och stärker samhällens motståndskraft.  

 

Med 18 000 experter världen över kombinerar vi global räckvidd med lokala insikter 

och djupgående sektorkunskap för att göra en bestående skillnad för kommande 

generationer. 

Making Future 


